



SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO NO ESTADO DE RONDÔNIA - SESCOOP/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Regulamento Próprio, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação empresa jurídica especializada na prestação de serviços gráficos para confecção de material sob demanda, para atender as necessidades do SESCOOP/RO, pelo prazo de 12 meses através de Sistema de Registro de Preço, conforme discriminado no Termo de Referência, Anexo I do Edital 002/2023.*

Fornecedor : HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI - 63.750.350/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 16,00	R\$ 960,00	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00	19,60	R\$ 3,90
Descrição: Adesivo Vinílico em 4 cores, medindo 90x60mm (testeira) com o serviço de instalação incluso.										
9	2.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,57	R\$ 5.140,00	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	34,10	R\$ 1,33
Descrição: Folders - tamanho 40x27cm, com refile, papel couchê 250gr, 4/4 cores, brilho. (Pedidos sob demanda)										
10	6.000,00	UND.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,85	R\$ 11.100,00	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00	7,50	R\$ 0,15
Descrição: Jornal Informativo – Formato 29,7x38,0cm (formato aberto), 29,7 x 21 cm (formato fechado), 4x4 cores, em papel couche 150g, com brilho, verniz total F/V com 16 páginas. Acabamento: corte reto e dois grampos. (Pedidos sob demanda de 1.000 unidades)										
11	3.000,00	UND.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,67	R\$ 2.010,00	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	10,67	R\$ 0,08
Descrição: Leques - formato 24,4x23cm papel triplex 275g 4x4 – frente. (Pedidos sob demanda de 1.000 unidades)										
14	6.000,00	UND.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,37	R\$ 2.220,00	R\$ 0,37	R\$ 2.220,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Panfletos - formato A5 em 4x0 cores, impressão frente, verniz total no papel couchê brilho 150g.										
18	2.000,00	UND.	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,19	R\$ 4.380,00	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00	68,26	R\$ 4,71
Descrição: Bloco de notas - formato 15x21cm – 50 folhas. Impressão em 4x0 cor; Papel offset 75g/m². Acabamento: Cola.										
20	2.000,00	UND.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00	30,30	R\$ 0,30
Descrição: CARTÃO CONVITES Formato: 10x15 cm; Impressão: 4/4; Papel: Fotográfico brilhoso. Pedidos sob demanda de 1.000 unidades.										
21	2.000,00	UND.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,99	R\$ 15.980,00	R\$ 7,99	R\$ 15.980,00	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 80.130,00		Subtotal Orçado: R\$ 123.824,00		35,2871 %	R\$ 43.694,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CADERNETA ESPELHO Formato: 10x14cm; Impressão: 4/4; 60 Folhas; Capa dura com verniz localizado; aplicação de BOPP fosco nos dois lados;										
25	300,00	UND.	SERVICO	SERVICO	R\$ 48,40	R\$ 14.520,00	R\$ 84,00	R\$ 25.200,00	42,38	R\$ 35,60
Descrição: Impressão GUIA ASSOCIADO MIRIM - 13 a 17 anos, com 136 pags. capa em papel couche 300 gramas, laminadas em fosco e miolo em papel apergaminhado 90 gramas, 4x4 cores, acabamento colado hot-melt formato 21x30cm.										
26	300,00	UNID.	SERVICO	SERVICO	R\$ 41,40	R\$ 12.420,00	R\$ 78,00	R\$ 23.400,00	46,92	R\$ 36,60
Descrição: Impressão GUIA ASSOCIADO MIRIM - 08 a 12 anos, com 130 pags. capa em papel couche 300 gramas, laminadas em fosco e miolo em papel apergaminhado 90 gramas, 4x4 cores, acabamento colado hot-melt formato 21x30cm										
27	300,00	UND.	SERVICO	SERVICO	R\$ 33,40	R\$ 10.020,00	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	44,33	R\$ 26,60
Descrição: Impressão GUIA PROFESSOR ORIENTADOR, com 96 paginas. capa em papel couche 300 gramas, laminadas em fosco e miolo em papel apergaminhado 90 gramas, 4x4 cores, acabamento colado hot-melt formato 21x30cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 80.130,00						Subtotal Orçado: R\$ 123.824,00		35,2871 %		R\$ 43.694,00

Fornecedor : EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 24.525.161/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	60,00	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	R\$ 44,90	R\$ 2.694,00	15,37	R\$ 6,90
Descrição: Adesivo Vinílico para stand de 3x3 em 4 cores com a mão de obra de instalação incluso.										
3	2.120,00	SRV.	SERVICO	SERVICO	R\$ 22,90	R\$ 48.548,00	R\$ 25,90	R\$ 54.908,00	11,58	R\$ 3,00
Descrição: Adesivo Vinílico em 4 cores para paredes internas e externas, por m², com a mão de obra de instalação incluso.										
4	2.120,00	SERV.	SERVICO	SERVICO	R\$ 19,00	R\$ 40.280,00	R\$ 19,96	R\$ 42.315,20	4,81	R\$ 0,96
Descrição: Adesivo Vinílico - recorte com máscara em 4 cores, por m², para aplicação em paredes internas e externas com a mão de obra de instalação incluso.										
13	600,00	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00	R\$ 32,69	R\$ 19.614,00	38,82	R\$ 12,69
Descrição: Lona Vinílica - 380g, por m², em 4x0 cores com acabamento em madeirite e ilhós, fornecimento por demanda no período de 12 meses.										
22	10,00	UND.	SERVICO	SERVICO	R\$ 289,00	R\$ 2.890,00	R\$ 299,90	R\$ 2.999,00	3,63	R\$ 10,90
Descrição: Banner Roll-Up 80 x 200 cm, impressão 4x0, Lona Brilho 440g, refil, com suporte roll-up										
24	300,00	UND.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00	54,95	R\$ 5,49
Subtotal Adjudicado R\$ 107.348,00						Subtotal Orçado: R\$ 125.527,20		14,4822 %		R\$ 18.179,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Certificado – 21x29,7 cm em 4x1; Papel glossy 230g/m².										
Subtotal Adjudicado R\$ 107.348,00						Subtotal Orçado: R\$ 125.527,20		14,4822 %		R\$ 18.179,20

Fornecedor : M & M GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP - 01.176.195/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	300,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 12,72	R\$ 3.816,00	5,66	R\$ 0,72
Descrição: Calendário Base: Formato 20,5x15,0cm, Formato fechado 20,5x19,0, formato aberto 20,5x52,0cm, em papel panamá 1,9mm, revestida com couchê fosco 170g, impresso 4/0 cores Bopp fosco frente; Guarda base: formato aberto 20,5 x 52,0, em Couchê fosco 170g, impresso 4x4 – Lâmina: 14 lâminas no formato 20,5 x 15,15cm em papel couchê fosco 170g, impressos 4/4 cores; Acabamentos: Verniz localizado; empastamento da base frente e verso, intercalado, furado, corte e vinco, com Wire-o prata. Incluso prova e boneca do calendário. Incluir shirinkado em cada unidade. Inclusa prova, entrega na sede do SESCOOP/RO. (Pedido único)										
8	6.000,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00	R\$ 1,63	R\$ 9.780,00	20,25	R\$ 0,33
Descrição: Folders - tamanho 53x30cm, com refile, 4x4 cores, brilho, verniz total F/V em papel couchê 250g com 2 dobras paralelas;										
19	7.000,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,31	R\$ 2.170,00	R\$ 0,32	R\$ 2.240,00	3,13	R\$ 0,01
Descrição: CARTÃO DE VISITAS – Formato: 9x5,1 cm; Impressão: Policromia 4/4 (frente e verso); Papel: couchê fosco 250 gramas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.570,00						Subtotal Orçado: R\$ 15.836,00		14,3091 %		R\$ 2.266,00

Fornecedor : GRAFICA PORTO LTDA - 15.539.260/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	60,00	SERV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 990,00	R\$ 59.400,00	R\$ 990,00	R\$ 59.400,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Confecção e Exibição de Outdoor – Em papel de 90g, tamanho padrão, 900 x 300 cm; 4x0 cores, em todo o estado de Rondônia, em especial nas cidades de Porto Velho, Ouro Preto, Ji-Paraná, Cacoal e Vilhena/RO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 59.400,00						Subtotal Orçado: R\$ 59.400,00		0,0000 %		R\$ 0,00

Fornecedor : RB GRAFICA DIGITAL - 16.951.665/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	2.300,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,64	R\$ 8.372,00	R\$ 3,73	R\$ 8.579,00	2,41	R\$ 0,09
Descrição: Pasta com duas bolsas – em papel triplex 275 gramas, impressão 4x4 cores, med. 41x46cm (aberta com lombada de 0,05mm), verniz localizado; aplicação de BOPP fosco nos dois lados, pasta medindo 31x22,5cm. Furo: 2 Furos redondos, personalizadas com a Logomarca da contratante, Pasta para folhas A4.										
17	2.000,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,79	R\$ 9.580,00	R\$ 6,40	R\$ 12.800,00	25,16	R\$ 1,61
Descrição: Revista – Impressão em 20 páginas no tamanho fechado 21,0 x 29,7 cm. Capa no tamanho fechado 21,0 x 29,7 cm em papel Tríplex 250 g/m². Impressos em 4x4 cores, acabamentos em laminação fosca, UV RES. Brilho. Miolo com 14 páginas no tamanho 21,0 x 29,7 cm, em papel couché. Brilho 150 g/m² impressos em 4x4 cores, acabamentos em alceamento, dobra e grampeado em 02 pontos, e empacotamento. (Pedidos sobdemanda de 1.000 unidades).										
28	300,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,82	R\$ 12.846,00	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	28,63	R\$ 17,18
Descrição: Impressão GUIA METODOLÓGICO, com 88 páginas. capa em papel couche 300 gramas, laminadas em fosco e miolo em papel couche 90 gramas, 4x4 cores, acabamento colado hot-melt formato 24x19cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 30.798,00							Subtotal Orçado: R\$ 39.379,00		21,7908 %	R\$ 8.581,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 291.246,00	R\$ 363.966,20	19,9799 %	72.720,20

Pelo cumprimento de todas as exigências editalícias, assim como, de acordo com Parecer da Assessoria Jurídica 045/2023, homologo o presente certame.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Porto Velho-RO , 06 de Abril de 2023

UILIAME DA SILVA RAMOS
ORDENADOR DE DESPENSAS

CERTIFICADO

Documento: Termo de Homologação (F-13A26)
Certificado de assinatura gerado em **10/04/2023, 17:32**.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site sescoopro.meuping.io/autenticar informando o código verificador **F-13A26** e o código CRC **904B5A05**.

ASSINATURAS



Uiliame da Silva Ramos, Superintendente, 10/04/23 às 17:32
CPF 706.***.***-91, IP 162.158.63.141, autenticação por usuário e senha.